Por el expediente de referencia, la Dirección General Financiera y Contable tramita la 
contratación de una empresa para realizar el servicio de traslado y depósito de dinero en 
efectivo y cheques, por ORDEN DE COMPRA ABIERTA hasta cubrir la suma de PESOS 
SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 7.500.000,00), o hasta un PLAZO MÁXIMO DE 
OCHO (8) MESES, lo que ocurra primero.

En el orden 009, como IF-2025-05687174-UBA-DTPRES#SADM_FDER, se encuentra 
agregada la constancia de la afectación preventiva por la suma de PESOS SIETE MILLONES 
QUINIENTOS MIL ($ 7.500.000,00), de acuerdo a la estimación realizada por la oficina 
solicitante.

Por Disposición (SA) Nº 2513/25, agregada en el orden 18 bajo el COPDI-2025-06176807-
UBA-DTME#SADM_FDER, se autorizó el procedimiento de selección de oferentes por 
Contratación Directa Nº 056/25 y se aprobó en el mismo acto el Pliego de Bases y Condiciones

[...]

promedio de pesos tres millones ($ 3.000.000) por viaje informado por el área requirente, se 
realiza un cálculo hipotético a efectos exclusivamente comparativos. En dicho supuesto, la 

aplicación del porcentaje indicado arroja un valor estimado de PESOS TREINTA Y OCHO 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($ 38.550,00) por viaje, importe que se suma al costo por 
fijo por viaje.

Análisis de las propuestas:

OFERTA Nº 1
TRANSPORTADORA DE 
CAUDALES VIGENCIA DUQUE S.A. 
-

MONTO por viaje ITEM 1, 2 y 3 $ 230.000,00

REQUISITOS TECNICOS Cumple

MANTENIMIENTO DE OFERTA:

[...]

ADJUDICAR por cumplir con lo solicitado en el pliego de bases y condiciones, menor precio 
conveniente de acuerdo al siguiente detalle:

TRANSPORTADORA DE CAUDALES VIGENCIA DUQUE S.A., CUIT Nº 30-68901181-7, 
por orden de compra abierta, por un plazo máximo de OCHO (8) meses o hasta cubrir la suma 
de PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL  ($ 7.500.000,00), lo que ocurra primero.